CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2013Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2013

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479938

PORTARIA Nº 79/2013 - DGAF/GAB/SEMA DE 17 DE
JANEIRO DE 2013

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto
no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e a apresentação do
Laudo Médico nº. 136080A/1;
R E S O L V E:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Prorrogação de Licença Saúde
a servidora TELMA LUCIA MATIAS DE ARAUJO, matrícula nº.
5146518/1, ocupante do Químico Industrial, lotado na Diretoria de
Licenciamento Ambiental, no período de 19/12/2012 a 16/02/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 17 de janeiro de 2013.
RAQUEL SEABRA SIMÕES DE OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479969
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/SOFTWARES PARA
CONSOLIDAÇÃO DO AMBIENTE DE TI, ALTA DISPONIBILIDADE
E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO DA SEMA.
PROCESSO: 32609/2011
LOTE 01 – Adjudicado para COMPWIRE INFORMATICA LTDA;
CNPJ: 01.181.242/0001-91; VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$
972.900,00 (novecentos e setenta e dois mil e novecentos reais)
LOTE 02 – Adjudicado para TRADE IN TECHNOLOGY COMERCIO
E SERVIÇOS EM INFORMATICA; CNPJ: 05.919.441/0001-05;
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 162.137,68 (cento e sessenta
e dois mil cento e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos)
LOTE 03 – Adjudicado para A10TI DISTRIBUIDORA DE
SOFTWARE EIRELI; CNPJ: 14.907.574/0001-52; VALOR TOTAL
ADJUDICADO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
AUTORIDADE HOMOLOGADORA: MÁRCIO ANDRÉ DOS
SANTOS LEITÃO – Diretor Administrativo e Financeiro.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21 de janeiro de 2013.
Belém, 22 de janeiro de 2013.
THIAGO CORDEIRO GABY
PREGOEIRO OFICIAL – GELIC/SEMA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480012
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE BLOCOS DE PAPEL DE AUTOS DE INFRAÇÃO.
PROCESSO: 33227/2012
ITEM 1– Adjudicado para FERNANDO MARTINS
EVANGELISTA - ME; CNPJ: 02.351.802/0001-71
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.948,0000 (Um mil
novecentos e quarenta e oito reais)
AUTORIDADE HOMOLOGADORA: MÁRCIO ANDRÉ DOS
SANTOS LEITÃO – Diretor Administrativo e Financeiro.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21 de Janeiro de 2013.
Belém, 22 de Janeiro de 2013.
ELIANE DE F. LEÃO PANTOJA
PREGOEIRA OFICIAL – GELIC/SEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480022

PORTARIA: 95/2013
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM ÁREAS DE
LOTEAMENTO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54380472/CELY CAMPOS DE MENEZES (ENGENHEIRO) / 6.5
diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 27/01/2013
571756871/PATRICIA DA CONCEIÇÃO CABRAL (ENGENHEIRO) /
6.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 27/01/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480027

PORTARIA: 91/2013
Objetivo: 01- AO TÉCNICOS: REALIZAR PALESTRA; 02- AO
MOTORISTA: CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56548071/JESUS DE NAZARE CARDOSO PALHETA (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 21/01/2013
572156171/MOEMA LUISE CORREA DE JESUS (TEC. EM GESTÃO
AMBIENTAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a
21/01/2013
58926951/VITOR HUDSON DA CONSOLACAO ALMEIDA (TEC. EM
GESTÃO AMBIENTAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013
a 21/01/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480037
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO DE CARTEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL,
PARA AGENTES DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL.

PROCESSO: 34155/2012
ITEM 1– Adjudicado para VISARTE MARKETING E
PUBLICIDADE LTDA - EPP; CNPJ: 10.854.355/0001-00
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.944,80 (Um mil novecentos
e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)
AUTORIDADE HOMOLOGADORA: MÁRCIO ANDRÉ DOS
SANTOS LEITÃO – Diretor Administrativo e Financeiro.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 de Janeiro de 2013.
Belém, 16 de Janeiro de 2013.
THAYANA ARAUJO GUIMARÃES
PREGOEIRA OFICIAL – GELIC/SEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480150

PORTARIA: 93/2013
Objetivo: DESENVOLVER ATIVIDADES PERTINENTES A GESTÃO
NAS RESERVAS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32545931/SEBASTIAO ANISIO DOS SANTOS (TECNICO B/
GERENTE) / 7.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a
28/01/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480154

PORTARIA: 93/2013
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÕES
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/JOSE NATALINO MACEDO SILVA (COLABORADIR
EVENTUAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 12/01/2013 a
15/01/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480173

PORTARIA: 90/2013
Objetivo: 01- AOS TÉCNICOS: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM
EMPREENDIMENTOS; 02- AO MOTORISTA: CONDUZIR VEICULO
OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CUMARÚ DO NORTE/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59031781/ANDERSON CLAYTON LIMA GOMES (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 22/02/2013
58982951/ESIVALDO BARROSO RUFINO (ENG. AGRONOMO) /
4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 22/02/2013
58982971/FRANCISCA ELIANE AGUIAR BEZERRA (ENG.
AGRONOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a
22/02/2013
58899061/LOANA FERNANDA DA SILVA SANTANA (ENG.
AGRONOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a
22/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

ALTERAÇÃO DE PERIODO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480196

PORTARIA 89/2013-GAB/SEMA DE 21 DE
JANEIRO DE 2013

ASSUNTO: ALTERAÇÃO EM PORTARIA
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com o
Processo 28960/2012 e Memorando N° 74982/2012/DIPLAN.
R E S O L V E:
Alterar na PORTARIA Nº. 2421/2012-GAB/SEMA de 04/10/2012,
publicada no DOE nº 32256 de 05/10/2012, os período de viagem
que seria de 07/11 a 09/11/2012 para 05/12 e 07/12/2012, para
à cidade de Fortaleza, das servidoras abaixo relacionadas:

NOME CARGO/FUNÇÃO MATRICULA/CPF

FABIOLA PEREIRA DE AZEVEDO ENG. AGRÔNOMO
57214819/ 1

751.679.562-34

MARIA DA CONCEIÇÃO ROSA GEOGRAFO 54187134/ 4
656.029.512-53

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 21 de Janeiro de 2013.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

TORNAR SEM EFEITO RESCISÃO CONTRATUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480214

N° DO CONTRATO: 079/2010
CONTRATADO: INSTITUTO ACQUAMAZON
N° DA PUBLICAÇÃO: 204609
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/02/2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Alberto da Silva Colares,
Secretário de Estado de Meio Ambiente

TORNAR SEM EFEITO TERMO ADITIVO A TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480225
N° DO TERMO: 003/2012

N° DO ADITIVO: 02/2012
PARTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
N° DA PUBLICAÇÃO: 477846
DATA DE PUBLICAÇÃO: 11/01/2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Alberto da Silva Colares,
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480009

PORTARIA: 019/2013
Objetivo: 01- Verifi cação do PMFS da Fazenda Bonanza sobre
contrato de transição. 2–Implantação de placas de identifi cação
do Centro de Treinamento, 3 – Atividades de monitoramento
da área do centro de treinamento quanto a abertura de novas
estradas e novos usos não permitidos por lei.
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2013/23209 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/Juruti/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194449/FARID PINHEIRO ABDUL MASSIH (Coordenador de Grupo
Técnico) / 13.5 diárias (Completa) / de 27/01/2013 a 09/02/2012<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480004

O Secretário de Estado de Obras Públicas, no uso de suas
atribuições legais e conforme o artigo 49 da Lei nº 8.666/93,
TORNA SEM EFEITO a publicação nº 477484 do 3º Termo
Aditivo do Convênio , cujo objeto é a Reforma da Sede da
Associação de Defi cientes Visuais do baixo Amazonas , no
Município de Santarém, neste Estado, publicado no Diário
Ofi cial Nº. 32315 de 10/01/2013.
Belém/PA, 21 de Janeiro de 2013.
Joaquim Passarinho Pinto de Souza Porto
Secretário de Estado de Obras Públicas